
PROTOKÓŁ Nr 11/2021 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń 
 

Posiedzenie odbyło się dnia 24 marca 2021 roku online w godzinach 14.00 – 14.16. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Dral. 

W posiedzeniu  udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radny Marek Dral – Przewodniczący Komisji 

2) Radny Maciej Kopczyński – Zastępca Przewodniczącego Komisji  

3) Radny Krzysztof Mazurek – Członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Artur Zych – Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

2) Jerzy Błaszczyk – Radca prawny. 

Ad. 1.2 

Przewodniczący otworzył posiedzenie  Komisji i odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się dnia 27 stycznia 2021r. 

4. Rozpatrzenie petycji: 

1) w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

2) w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

3) w sprawie GMO i szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

4) w sprawie GMO i szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

5) w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad. 

„za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Krzysztof Mazurek); „przeciw”- 0; 

„wstrzymuję się” – 0. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

 

 

 

 



Ad.3 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji które 

odbyło się dnia 27 stycznia 2021 roku. 

„za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński), „przeciw”- 0; „wstrzymuję się” – 1 głos 

(Radny Krzysztof Mazurek). 

Protokół został przyjęty większością głosów. 

Ad.4. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Mecenasa w celu wprowadzenia do 

otrzymanych petycji. 

Pan Jerzy Błaszczyk – Radca prawny poinformował, że pierwsza oraz druga petycja w sprawie 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 są tej samej treści tylko wnoszone przez dwie różne 

osoby, dlatego też projekty uchwał są identyczne. W uzasadnieniu widnieje informacja, że Rada jest 

władna do rozpatrywania petycji ponieważ są to kwestie dotyczące zdrowia obywateli. Jednak biorąc  

pod  uwagę  fakt, że  szczepienia  przeciwko  wirusowi  SARS-Cov-2  nie  są  objęte kalendarzem  

szczepień  obowiązkowych  lecz  są  one  dobrowolne, to  każdy  obywatel  samodzielnie  podejmuje 

decyzję  o tym  czy  chce  się  zaszczepić  czy  też  nie.  Każdy  z mieszkańców  Gminy  Wleń może 

skorzystać z zagwarantowanego Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej wolności wyboru, dlatego  

w propozycji projektu uchwały widnieje zapis, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Kolejne dwie petycje dotyczące GMO oraz szczepień przeciwko wirusowi  

SARS-CoV-2 zostały połączone, ponieważ autorzy wskazali że drugi dokument był uzupełnieniem 

pierwszego. Projekt uchwały ma podobne uzasadnienie co w dwóch pierwszych petycjach, Kwestia 

GMO była w tym przypadku tematem pomocniczym. W projekcie uchwały został podany numer 

KRS Stowarzyszenia, przydatny do właściwego określenia nadawcy oraz pojawił się zapis  

o uzupełnieniu otrzymanego dokumentu. 

Przy ostatniej petycji po przeczytaniu i przeanalizowaniu wniosku Pan Mecenas stwierdził, że 

występuje system prawa, mianowicie Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej  w której jest 

zwierzchnictwo suwerena narodu, jest formuła referendum oraz procedura zmiany Konstytucji. Pan 

Mecenas zasugerował Radzie, że dopóki nie ma formalnego uruchomienia procedury zmiany 

Konstytucji, nie ma przedmiotu do opiniowania. 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Mecenasowi za szczegółowe uzasadnienie petycji. 

Ad.4.1 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. dotyczącej uzyskania pisemnej 

gwarancji przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej od producentów szczepionek przeciwko wirusowi 

SARS-Cov-2 oraz niedopuszczalnej segregacji mieszkańców. 



„za” – 1 głos (Radny Marek Dral) 

„przeciw” – 1 głos (Radny Maciej Kopczyński) 

„wstrzymuję się” – 1 głos (Radny Krzysztof Mazurek) 

Komisja nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej 

w dniu 14 grudnia 2020 r. dotyczącej uzyskania pisemnej gwarancji przez Rząd Rzeczypospolitej 

Polskiej od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 oraz niedopuszczalnej 

segregacji mieszkańców. 

Ad.4.2 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. dotyczącej uzyskania pisemnej 

gwarancji przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej od producentów szczepionek przeciwko wirusowi 

SARS-Cov-2 oraz niedopuszczalnej segregacji mieszkańców. 

Radny Maciej Kopczyński spytał, czy w projekcie uchwały petycja zasługuje na uwzględnienie czy 

nie? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że głosujemy za wydaniem pozytywnej opinii do  projektu 

uchwały w której określono, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

„za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński) 

„wstrzymuję się” – 1 głos (Radny Krzysztof Mazurek) 

Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. dotyczącej uzyskania pisemnej gwarancji przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 oraz 

niedopuszczalnej segregacji mieszkańców. 

Radny Maciej Kopczyński przyznał, że w punkcie poprzednim źle zrozumiał formułę i stąd jego głos 

„przeciw” wydaniu pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji spytał czy wyniki głosowania mają zostać powtórzone? 

Radny Maciej Kopczyński odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ jest to opinia komisji 

a nad uchwałą odbędzie się głosowanie podczas sesji. 

Ad.4.3.4 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w 

sprawie rozpatrzenia petycji – listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  

(KRS 0000373624) dnia 5 stycznia 2021 r. „Alarm ! STOP zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej 

szczepionce !” uzupełnionej pismem z 16 stycznia 2021 r. 

„za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Krzysztof Mazurek) 

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0.  

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 



– listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO (KRS 0000373624) dnia 5 stycznia 2021r. 

„Alarm ! STOP zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej szczepionce !” uzupełnionej pismem  

z 16 stycznia 2021r. 

Ad.4.5 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 lutego 2021 r. o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia  

bezpośredniego (na podstawie art.4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) Referendum 

Ludowego w sprawie wdrożenia nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko 

-Ludowego dla Polski. 

„za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Krzysztof Mazurek) 

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0.  

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

z dnia 19 lutego 2021 r. o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego (na podstawie 

art.4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej ) Referendum Ludowego w sprawie wdrożenia 

nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

Ad.5 

Radny Marek Drak spytał Pana Burmistrza, kiedy zostaną wznowione prace przy drodze dojazdowej 

do jednego z mieszkańców w miejscowości Łupki?  

Burmistrz odpowiedział, że do zakończenia został odcinek 20 metrów drogi. 

Radny Marek Dral spytał czy droga będzie utwardzona. 

Burmistrz odpowiedział tak. 

Radny Marek Dral spytał czy mieszkańcy będą mieli wkład finansowy w drogę w miejscowości 

Łupki? 

Burmistrz odpowiedział, że na tą chwilę są do zrobienia 4 drogi dojazdowe do posesji łącznie  

z  istniejącą drogą do nieruchomości położonej w Łupkach. Poinformował, że rozmawiał  

z właścicielem i zaproponował możliwość zakupienia dodatkowych materiałów w celu lepszego 

wykonania tego przedsięwzięcia, nie było mowy o partycypacji. Natomiast z mieszkańcami, którzy 

wykupili działki budowlane na których maja powstać nowe obiekty oraz drogi dojazdowe 

rozmawiamy na temat partycypacji i możliwości współuczestniczenia w działaniach, w tym 

przypadku część przyszłych mieszkańców wyraziła chęć współpracy. 

Radny Marek Dral spytał czy droga będzie zagęszczona? 

Burmistrz odpowiedział, że będzie zagęszczona. 

Radny Marek Dral spytał czy będzie tuczeń. 

Burmistrz odpowiedział tak. 

 



Ad.6 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął dwunaste posiedzenie 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

                             

   

                    Przewodniczący 

                   Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Protokołowała 

              /-/                                                                                                            /-/                                                                                                                    

Marta Świętochowska                       Marek Dral 

 

                                                                                                                                                        

 


